令和 7 年 6 月 25 日

各 校 園 長 様

各 関 係 者 様

大阪市立大隅西小学校

校 長  出 口  み か

大阪市立大隅西小学校第１回全市公開授業のご案内（三次案内）

向暑の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本校教育活動に

ご理解ご協力を賜り、まことにありがとうございます。

  本校では、学習指導要領が掲げる「主体的・対話的で深い学びのある授業（＝学び合い）」づくりを研究

テーマに据えて、日々研鑽を重ねているところです。このたび、次の要領で第１回目の全市公開授業を実施

いたします。校務等何かとご多用のところかと存じますが、ぜひご参加いただき、ご指導ご示唆を賜りますよ

うお願い申しあげます。

記

１． 日 時  令和７年６月３０日（月） ９時４０分～１７時

２． 会 場  大阪市立大隅西小学校

            〒５３３－０００２ 大阪市東淀川区大隅２－３－１８

電話 06-6328-6557

                    ・Osaka Metro 今里筋線 「瑞光４丁目」（徒歩５分）

                    ・阪急京都線「上新庄」（徒歩２０分）

３． 時 程

公開授業①

２時間目

９：４０

～

１０：２５

休

憩

公開授業②

３時間目

１０：４０

～

１１：２５

休

憩

公開授業③

４時間目

１１：３５

～

１２：２０

休

憩

中心授業

５時間目

１３：35

～

１４：２０

休

憩

研究協議

１４：４０

～

１５：３０

スーパーバイザー

講話

１５：３０

～

１６：４０

情報交換

１６：４０

～

１７：００

４． 内 容

・公 開 授 業 ①     ９時４０分～１０時２５分

                        ２年１組 （２階 教室）国語 単元「がちょうのたんじょうび」

・公 開 授 業 ②    １０時４０分～１１時２５分

１年１組 （２階 教室）算数 単元「なんばんめ」

５年１組 （３階 教室）社会 単元「米づくりのくふう」

・公 開 授 業 ③    １１時３５分～１１時２０分

            ３年１組 （３階 教室）算数 「わり算」

            ４年１組 （３階 教室）理科 「電気のはたらき」

・中 心 授 業    １３時３５分～１４時２０分

            ６年１組 （3 階 教室） 国語 単元「川とノリオ」

      ・研 究 協 議    １４時４０分～１５時３０分（４階 多目的室）

        ・スーパーバイザー講話    １５時３０分～１６時４０分（４階 多目的室）

講師 石井 順治 先生（元四日市市立小、中学校校長）

        ・情 報 交 換    １６時４０分～１７時    （４階 多目的室）

５． 申込方法

 ６． 備 考

・公開授業だけでも、中心授業からでもご参加いただけます。昼食は各自ご準備ください。

・当日の資料は配付いたしませんので、事前に送付する資料を印刷、データ等でご持参ください。

・ビデオ撮影を希望される方は受付でおっしゃってください。研究用としてのみご利用いただき、

 ＳＮＳなどへのアップはおやめください。

・授業中は授業の妨げにならないよう、後ろ、前、横からのみご覧ください。また、授業中児童には

 話しかけないでください。（子どもの中には入らないでください）

・本校は２足制となっています。上靴をご持参ください。

・申込期間

令和７年６月１０日（火）～６月 27 日（金）

・申込方法

右記 QR コードより google フォームより申込

※資料送付の都合上、必ず受信できるメールアドレスを

入力してください。当日資料の準備はありません。

申し込み枠にゆとりがあるので期間を延長しています